
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 12 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
24

42
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE CULTURA

24426 Anuncio de licitación de Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía. Objeto: Suministro e instalación de iluminación escénica
según el proyecto de mejora para el Auditorio 400 en el Museo Nacional
Centro de Arte Reina Sofía . Expediente: 20120138.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Museo Nacional Centro

de Arte Reina Sofía.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
2) Domicilio: Santa Isabel, 52.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012, España.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

catorce treinta horas del  5 de septiembre de 2012.
d) Número de expediente: 20120138.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  e  instalación  de  iluminación  escénica  segun  el

proyecto de mejora para el Auditorio 400 en el Museo Nacional Centro de
Arte Reina Sofía.

i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  31527200  (Luces  para  alumbrado
exterior)  y  31527000  (Focos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 165.056,51 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 165.056,51 euros. Importe total: 194.766,68 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Informe de entidades financieras (ver anexo 1 del
Pliego  de  cláusulas  administrativas).  Solvencia  técnica  y  profesional:
Trabajos realizados (ver anexo 1 del Pliego de cláusulas administrativas).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 166 Jueves 12 de julio de 2012 Sec. V-A.  Pág. 32941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
24

42
6

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las quince horas del 5 de septiembre de
2012.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.
2) Domicilio: Santa Isabel, 52.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28012, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Santa Isabel, 52, entrada independiente por Ronda de Atocha

(Sala de Estudios del Edificio Nouvel, 5.ª planta del Edificio Nouvel ).
c) Localidad y código postal: Madrid , 28012, España.
d) Fecha y hora: 16 de octubre de 2012, a las diez quince.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27 de junio
de 2012.

Madrid, 27 de junio de 2012.- Subdirector general Gerente.
ID: A120051398-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-11T19:13:53+0200




